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ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 2 
 
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego p.n.: 
„Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej, ubezpieczenie mienia i ubezpieczenie 
komunikacyjne pojazdów Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w okresie od 
01.01.2025 r. do 31.12.2027 r.” 
 

Zamawiający - Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szczecinie na 
podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych, przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami.    
 
 

Pytanie nr 241 
W związku z brakiem udostępnienia wykazu maszyn, prosimy o wskazanie łącznej sumy 
ubezpieczenia w 3 największych lokalizacjach (prosimy o podanie wartości maszyn oraz 
dokładnego adresu lokalizacji). Brak informacji uniemożliwia właściwe oszacowanie PML w 
ubezpieczeniu maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk w tym awarii i uszkodzeń (MB). 
Informacja zawarta w Części I, Dziale II dot. lokalizacji o najwyższej wartości nie jest 
wystarczająca, ponieważ pozwala na oszacowanie PML wyłącznie w zakresie ryzyka PD. 
Odpowiedź na pytanie nr 241 
Zamawiający informuje, że łączna wartość maszyn i urządzeń zgłoszonych do 
ubezpieczenia w ramach Części I, Działu IV dla poniższych trzech największych lokalizacji 
wynosi: a) Oczyszczalnia Ścieków Pomorzany: 84.386.484,59 PLN, b) ZPW Miedwie: 
34.607.818,38 PLN, c) Oczyszczalnia Ścieków Zdroje: 35.341.635,68 PLN. Zamawiający 
informuje, że dokładny adres lokalizacji może zostać przekazany po rozstrzygnięciu 
postępowania, na wniosek Wykonawcy, z którym w wyniku rozstrzygnięcia postępowania 
zawarta zostanie umowa. 
 
Pytanie nr 242 
Prosimy o wykaz maszyn starszych niż 15 lat wraz ze wskazaniem jednostkowych sum 
ubezpieczenia urządzeń, których wartość przekracza 5.000.000 zł. 
Odpowiedź na pytanie nr 242 
Zamawiający informuje, że nie posiada maszyn o jednostkowej sumie ubezpieczenia 
przekraczającej 5.000.000,00 PLN. Zamawiający informuje, iż szczegółowy wykaz maszyn 
może zostać przekazany po rozstrzygnięciu postępowania, na wniosek Wykonawcy, z 
którym w wyniku rozstrzygnięcia postępowania zawarta zostanie umowa. Z uwagi na 
charakterystykę działalności Zamawiającego, związaną z koniecznością utrzymania ciągłej 
pracy zakładów, maszyny i urządzenia podlegają regularnym przeglądom i konserwacji, a 
także remontom i modernizacjom lub w razie potrzeby wymianie na nowe, zgodnie z 
aktualnymi potrzebami i możliwościami. 
 
Pytanie nr 243 
Prosimy wskazanie dokładnego adresu: 
– ZPW Pomorzany 
– przepompowni Ścieków Białowieska 
– przepompownia ścieków Górny Brzeg 
WW. informacja jest kluczowa do oceny ryzyka powodzi dla lokalizacji wskazanych przez 
Zamawiającego jako jedne z największych. 
Odpowiedź na pytanie nr 243 
Zamawiający informuje, że szczegółowy wykaz lokalizacji może zostać przekazany po 
rozstrzygnięciu postępowania, na wniosek Wykonawcy, z którym w wyniku rozstrzygnięcia 
postępowania zawarta zostanie umowa. Zamawiający informuje, że w miejscach 
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ubezpieczenia mienia, począwszy od 1997 roku nie wystąpiły szkody powodziowe. 
Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 
Pytanie nr 244 
W uzupełnieniu udzielonych w dniu 23 października 2024 r odpowiedzi na pytania - 
Odpowiedź na pytanie nr 231 - prosimy o udostępnienie oficjalnego stanowiska 

Państwowej Straży Pożarnej wykluczającego konieczność opracowania Dokumentu 
Zabezpieczenia przed Wybuchem (DZPW). 
W zakładzie funkcjonuje instalacja wytwarzania biogazu oraz instalacja jego oczyszczania i 
wykorzystywania do zasilania kogeneratorów. 
Obowiązek wykonania Dokumentu Zabezpieczenia przed Wybuchem (DZPW) wynika z 
Rozporządzenia Ministra Gospodarki z 8 lipca 2010 r. w sprawie minimalnych wymagań, 
dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w 
miejscu pracy atmosfery wybuchowej ( Dz. U. Nr. 138, poz 931 ). 
Zakład posiada opracowaną Ocenę Zagrożenia Wybuchem, która wskazuje występowanie 
strefy zagrożenia wybuchem, w takim przypadku przepisy wymagają opracowanie 
Dokumentu Zabezpieczenia przed Wybuchem (DZPW). 
Odpowiedź na pytanie nr 244 
Zamawiający informuje, że z protokołu kontroli przeprowadzonego przez Komendę Miejską 
Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie w dniu 24.08.2023 r. 
na Oczyszczalni Ścieków Pomorzany w przedmiocie m.in. przestrzegania przepisów 
przeciwpożarowych, oceny zgodności z wymaganiami ochrony przeciwpożarowej 
rozwiązań technicznych zastosowanych w obiekcie budowlanym , w trakcie której 
dokonano badania oceny zagrożenia wybuchem ze stycznia 
2022 r. nie wykazała nieprawidłowości w badanym obszarze. Ponadto kontrola 
przeprowadzona w dniach 13, 14, 19, 20, 22.10.2021 r. i 03.11.2023 r. przez Państwową 
Inspekcję Pracy na terenie Oczyszczalni Ścieków Pomorzany w zakresie zagadnienia 
prawnej ochrony pracy, w tym technicznego bezpieczeństwa i higieny pracy stwierdziła: 
"Na terenie oczyszczalni występują strefy zagrożenia wybuchem związane z: 
wytwarzaniem biogazu w procesach fermentacji osadu w komorach fermentacyjnych, 
magazynowaniem biogazu w zbiornikach, spalaniem gazu w generatorach. Pracodawca 
zapewnił opracowanie dokumentu o nazwie "Ocena zagrożenia wybuchem", w którym 
dokonał oceny ryzyka związanego z możliwością wystąpienia atmosfery wybuchowej, 
dokonał identyfikacji stref zagrożenia wybuchem i prawdopodobieństwa ich wystąpienia, 
dokonał również identyfikacji możliwych źródeł zapłonu. W dokumentacji zawarto opis 
zastosowanych zabezpieczeń dla ograniczenia zagrożeń związanych z możliwością 
wystąpienia atmosfery wybuchowej. W dokumentacji nie określono terminów dokonywania 
przeglądów zastosowanych środków ochronnych, ale okazano protokół z dnia 25.08.2021 
r. z przeglądu instalacji biogazu, w ramach którego m. in. przeprowadzono pomiary 
rezystancji izolacji instalacji elektrycznej zasilającej poszczególne urządzenia, pomiary 
skuteczności ochrony przeciwporażeniowej, pomiary rezystancji uziemień ochronnych, 
dokonano przeglądu parametrów pracy poszczególnych urządzeń instalacji biogazu." 
Zamawiający zobowiązuje się jednak, że w terminie do  31.03.2025 r. Dokument 
Zabezpieczenia Przed Wybuchem zostanie przez Zamawiającego opracowany i 
przedstawiony do wglądu na wniosek Wykonawcy, z którym w wyniku rozstrzygnięcia 
postępowania zawarta zostanie umowa. 
 
Pytanie nr 245 
Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SWZ zakup 
pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 800 000 zł? 
Odpowiedź na pytanie nr 245 
Zamawiający potwierdza, że planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SWZ 
zakup pojazdu specjalnego o wartości jednostkowej powyżej 800 000 zł. 
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Pytanie nr 246 
Czy zamawiający w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia pojazdu o wartości 
jednostkowej powyżej 800 000  zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na renegocjację 
stawki AC? 
Odpowiedź na pytanie nr 246 
Zamawiający nie wyraża zgody na renegocjację stawki AC. Zapisy SWZ pozostają bez 

zmian. 
 
Pytanie nr 247 
Ubezpieczenie assistance – prosimy o ograniczenie zakresu ochrony wyłącznie do 
pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 
t, które posiadają ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat. 
Odpowiedź na pytanie nr 247 
Zamawiający informuje, że oczekiwany zakres przedmiotowy ubezpieczenia assistance 
został wskazany w Wykazie pojazdów stanowiącym Załącznik G do SWZ. Zapisy SWZ 
pozostają bez zmian. 
 
Pytanie nr 248 
W odniesieniu do pojazdów nieposiadających ryzyka AC, które zostały zgłoszone do 
ubezpieczenia assistance, prosimy o dopuszczenie możliwości wyodrębnienia na polisie 
osobnej składki za ryzyko ASS w przypadku wyboru oferty danego Wykonawcy. 
Odpowiedź na pytanie nr 248 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 249 
W związku z zaistniałą sytuacją w Europie, prosimy o:  Wyłączenie wszelkich szkód 
wyrządzonych na terenie krajów bloku wschodniego – Rosji, Białorusi, Ukrainy, Mołdawii. 
Odpowiedź na pytanie nr 249 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie modyfikacji. Jednocześnie Zamawiający 
wyjaśnia, że z ochrony ubezpieczeniowej wyłączony jest ryzyko kradzieży pojazdu, jego 
części lub wyposażenia na terenie Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii. Zamawiający na ten 
moment nie planuje ruchu pojazdów na terenie Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii. 
 
Pytanie nr 250 
Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo weryfikacji kosztorysu 
na każdym etapie likwidacji szkody, jeżeli użyte części lub zakres naprawy nie jest 
związany ze zdarzeniem. 
Odpowiedź na pytanie nr 250 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 251 
Prosimy o potwierdzenie, że kalkulacja naprawy sporządzona będzie w oparciu o średnie 
stawki za roboczogodzinę obowiązujące na rynku lokalnym. 
Odpowiedź na pytanie nr 251 
Zamawiający potwierdza w przypadku rozliczenia kosztorysowego. 
 
Pytanie nr 252 
Ubezpieczenie NNW – prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia ryzyka trwałych 
następstw nieszczęśliwych wypadków powstałych podczas załadowywania i 
rozładowywania przyczepy zespolonej z pojazdem. 
Odpowiedź na pytanie nr 252 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowej modyfikacji. Zapisy SWZ 
pozostają bez zmian. 
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